[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____» _______ 2026 г. № ____

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 12.08.2024 г. № 535 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на размещение объектов, виды которых установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Котельниковского муниципального района Волгоградской области, а также на землях или земельных участках государственная собственность на которые не разграничена и расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Котельниковского муниципального района Волгоградской области, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2026 г. № 84 «О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1300», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2026 г. № 131 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1300» администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Внести в пункт 1.3. административного регламента предоставления администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на размещение объектов, виды которых установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Котельниковского муниципального района Волгоградской области, а также на землях или земельных участках государственная собственность на которые не разграничена и расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Котельниковского муниципального района Волгоградской области, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута», утвержденного постановлением администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 12.08.2024 г. № 535, следующие изменения и дополнения:
подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) геодезические пункты государственной геодезической сети, нивелирные пункты государственной нивелирной сети, гравиметрические пункты государственной гравиметрической сети, геодезические пункты геодезических сетей специального назначения, геодезические, межевые, предупреждающие и иные знаки, включая информационные табло (стелы) и флагштоки, а также технические средства организации дорожного движения;»;
дополнить подпунктом 30 следующего содержания:
«30) объекты, необходимые для организации пограничного, таможенного и иных видов контроля, осуществляемого в пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации, а также для функционирования и эксплуатации пунктов пропуска через государственную границу Российской Федерации и мест пересечения государственной границы Российской Федерации, для размещения которых не требуется разрешения на строительство.».
2 Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котельниковского
муниципального района                                                                   С.Ф. Тыщенко

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬН

ИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» _______ 2026 г. № ____

О внесении изменений

и дополнений

в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

от

12.08

.2024

г. №

535

«

Об у

тверждении административного регламента

предоставления администрацией Котельниковского муниципального

района Волгоградско

й области муниципальной услуги «

Выдача

разрешений на размещение объектов, виды которых установлены

постановлением Правительства Российс

кой Федерации от 03.12.2014 г. №

1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых

может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и у

становления сервитутов», на землях или земельных

участках, находящихся в муниципальной собственности Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, а также на землях или

земельных участках государственная собственность на которые не

разграни

чена и расположенных на территории сельских поселений,

входящих в состав Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, без предоставления земельных участков и

установления сервитутов, публичного сервитута

»

В соответствии с

п

остановление

м

П

равительства Р

оссийской

Ф

едерации

от 02.02.2026

г. №

84

«

О внесении изменения в постановление

Правительства Российской

Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1300»,

п

остановление

м

Правительства Р

оссийской

Ф

едерации

от 13.02.2026

г. №

131

«

О внесении изменений в

постановление Правительства Российской

Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1300» а

дминистрация Котельниковского

муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в

пункт 1.3.

административного

регламент

а

предоставления

администрацией Котельн

иковского муниципального района Волгоградск

ой

области муниципальной услуги

«

Выдача разрешений на размещение

объектов, виды которых установлены постановлением Правительства

Российской Федерации от 03.12.2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня

    АДМИНИСТРАЦИЯ   КОТЕЛЬН ИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от «____» _______ 2026 г. № ____     О внесении изменений  и дополнений  в постановление администрации  Котельниковского муниципального района Волгоградской области   от  12.08 .2024  г. №   535   « Об у тверждении административного регламента  предоставления администрацией Котельниковского муниципального  района Волгоградско й области муниципальной услуги « Выдача  разрешений на размещение объектов, виды которых установлены  постановлением Правительства Российс кой Федерации от 03.12.2014 г. №  1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых  может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в  государственной или муниципальной собственности, без предоставления  земельных участков и у становления сервитутов», на землях или земельных  участках, находящихся в муниципальной собственности Котельниковского  муниципального района Волгоградской области, а также на землях или  земельных участках государственная собственность на которые не  разграни чена и расположенных на территории сельских поселений,  входящих в состав Котельниковского муниципального района  Волгоградской области, без предоставления земельных участков и  установления сервитутов, публичного сервитута »     В соответствии с  п остановление м   П равительства Р оссийской  Ф едерации   от 02.02.2026  г. №   84   « О внесении изменения в постановление  Правительства Российской  Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1300»,  п остановление м   Правительства Р оссийской  Ф едерации   от 13.02.2026  г. №   131   « О внесении изменений в  постановление Правительства Российской  Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1300» а дминистрация Котельниковского  муниципального района Волгоградской области постановляет:   1. Внести в   пункт 1.3.  административного   регламент а   предоставления  администрацией Котельн иковского муниципального района Волгоградск ой  области муниципальной услуги  « Выдача разрешений на размещение  объектов, виды которых установлены постановлением Правительства  Российской Федерации от 03.12.2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня